memegang kendali atas orang lain, untuk tujuan 
mengeksploitasi orang tersebut di wilayah 
negara Republik Indonesia, dipidana dengan 
pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun dan 
paling lama 15 (lima belas) tahun dan pidana 
denda paling sedikit Rp. 120.000.000,00 
(seratus dua puluh juta rupiah) dan paling banyak 
Rp. 600.000.000,00 (enam ratus juta rupiah). 
(2)  Jika perbuatan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) mengakibatkan orang 
tereksploitasi, maka pelaku dipidana dengan 
pidana yang sama. 

Dipidana dengan pidana 
penjara paling singkat 3 
(tiga) tahun dan paling 
lama 15 (lima belas) 
tahun dan pidana denda 
paling sedikit Rp. 
120.000.000,00 (seratus 
dua puluh juta rupiah) dan 
paling banyak Rp. 
600.000.000,00 (enam 
ratus juta rupiah). 

2 Pasal 3 Setiap orang yang memasukkan orang ke 
wilayah negara Republik Indonesia dengan 
maksud untuk dieksploitasi di wilayah negara 
Republik Indonesia atau dieksploitasi di negara

[...]

pemerintah tersebut dapat dilihat 

dalam tabel di bawah ini: 

Tabel 2.2 

Upaya Pemerintah 

No Jenis Pelayanan Jumlah 

1 
Pemerintah memberikan layanan melalui Pusat Pelayanan 
Terpadu (PPT) berbasis rumah sakit sebagai lembaga 

layanan korban kekerasan 

123 (seratus dua puluh tiga) 

2 
Pusat Pelayanan Terpadu Pemberdayaan Perempuan dan 
Anak (P2TP2A) Provinsi 

33 (tiga puluh tiga) 

3 
P2TP2A Kabupaten/Kota 247(dua ratus empat puluh 

tujuh) 

4 
Citizen Services di Kedutaan Besar Republik Indonesia 

(KBRI) dan Konsulat Jenderal Republik Indonesia (KJRI) 

24 (dua puluh empat) 

5 Puskesmas mampu tatalaksana kekerasan terhadap anak 1.060 (seribu enam puluh) 

6 Rumah sakit rujukan bagi TKI bermasalah 25(dua puluh lima) 

7 Rumah Perlindungan Trauma Center (RPTC) 22 (dua puluh dua) 

8 Rumah Perlindungan Sosial Anak (RPSA), 15 (lima belas) 

9 Rumah Perlindungan Sosial Wanita (RPSW) 1 (satu) Rumah 

10